
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Adesione Convenzione Cat Sardegna per il servizio di Portierato 
Casa Comunale. Periodo 15 giugno 2022 - 14 giugno 2025. CIG 
derivato 9207521EAF.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 503 

04/05/2022

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

la deliberazione della Giunta Comunale del 26.05.2020 n. 83 al fine di tutelare la sicurezza
del personale, l’integrità delle strutture e degli arredi e il monitoraggio degli accessi agli uf-
fici comunali, istituiva il servizio di reception incaricando l’ufficio Affari Generali all’attivazio-
ne della procedura per l’adesione  alla Convenzione Quadro stipulata dalla R.A.S. Sarde-
gna Cat – Centrale di Committenza  - Servizio di portierato presso gli immobili delle ammi-
nistrazioni del territorio della Regione Autonoma della Sardegna”;

con propria determinazione del 14/06/2021 n. 636 si aderiva alla convenzione stipulata
dalla Regione Sardegna per mezzo della Centrale di committenza di cui al Rep. 26 prot.
3018 per l’affidamento del servizio di portierato della casa comunale sino al 14/06/2022;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 66 del 22/12/2021 con la quale è
stato approvato il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023  e nel
quale risulta previsto il servizio oggetto del presente atto;

Ritenuto necessario provvedere in merito al fine di garantire la continuazione del servizio
di reception nella struttura comunale;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.;

Preso atto che:

la citata convenzione, di cui al Rep. 26 prot. 3018, stipulata dalla Regione Sardegna per
mezzo della Centrale Regionale di Committenza e il RTI COOPSERVICE S. COOP. P.A.
per il “Servizio di portierato presso gli immobili delle amministrazioni del territorio della Re-
gione Sardegna – Lotto 7” – CIG 799371919A è in corso di validità;

l’art.  4, comma 4 della suddetta convenzione recita “Resta inteso che per durata della
Convenzione si  intende il  periodo entro il  quale le Amministrazioni  Contraenti  possono
emettere Ordinativi di Fornitura, vale a dire stipulare con il Fornitore…..”;

con nota prot. n.13646 del 26/04/2022 è stata inviata alla ditta mandataria ATI Coopservi-
ce S.Coop. p.a, e, per conoscenza, a Sardegna CAT la Richiesta Preliminare di Fornitura
(RPF) per il servizio di portierato nell'immobile comunale, secondo quanto previsto dalla
“Guida alla Convenzione per l'affidamento di servizi integrati di vigilanza armata, portierato
e altri servizi per tutte le amministrazioni della Regione Sardegna” di Sardegna Cat, per il
periodo 15/06/2022 - 14/06/2025;

Visto il Piano dettagliato degli interventi (PDI) trasmesso con nota PEC, registrato al proto-
collo generale in data 27/04/2022 al n. 13837, dalla ditta Coopservice S. Coop. P.A. relati-
vo al servizio da erogare nella sede dell’Amministrazione, secondo quanto stabilito dalla
RPF;

Rilevato dal Piano dettagliato degli interventi che la ditta Coopservice S. Coop. P.A. (Man-
dataria) che il servizio di portierato dal 15/06/2022 sino al 14/06/2025 secondo gli orari sta-
biliti dall'Ente, ha un costo complessivo di € 92.071,20 oltre l'IVA di legge pari a un monte
orario complessivo di n. 5.448; 

Ritenuto necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa pari a € 92.071,20 ol-
tre l'IVA di legge con la finalità di aderire  alla Convenzione quadro  tra la Centrale regio-
nale di Committenza della Regione Sardegna e il RTI COOPSERVICE S. COOP. P.A. per
il servizio di portierato dal 15/06/2022 al 14/06/2025;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n.136/2010 ai fini della traccia -
bilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche ammini-
strazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice



identificativo  di  gara  (CIG),  così  come attribuiti  dall'Autorità  Nazionale  Anti  Corruzione
(ANAC) su richiesta delle stazioni appaltanti;

Dato atto che  per il tramite dell'applicativo dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC),
è stato ottenuto il CIG derivato n. 9207521EAF per l'adesione alla sopra richiamata con-
venzione;

Tenuto conto che, trattandosi di adesione ad una Convenzione, i requisiti di legge sono
stati accertati dalla Regione Autonoma della Sardegna (Appaltante) 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 62 del 15/04/2021 avente ad oggetto “Ap-
provazione aggiornamento Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e piano
per la trasparenza (PTPCT) 2021-2023”;

Richiamato il "Patto di integrità" approvato con delibera G.M. N.192 del 13.12.2016;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta, dott.ssa Sandra Licheri;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 31/12/2020 “Conferimento degli incarichi di dire-
zione dei settori costituenti la macrostruttura organizzativa dell'Ente, di sostituzione dei no-
minati  responsabili  e  di  vice-segretario  per  un  periodo di  due anni,  dal  01/01/2021 al
31/12/2022“;

Attestata, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenzia-
le, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R.
n. 62/2013, l'assenza di conflitti;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

Visto il decreto legislativo n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 22/12/2021 n. 67 che approva il bilancio
di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011);

Vista la deliberazione della Giunta comunale del 25/01/2022 N. 7 “Approvazione del piano
esecutivo di gestione 2022/2024 e assegnazione delle risorse ai Responsabili dei Settori
(art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

DETERMINA

per le motivazioni sopra espresse:

di aderire alla Convenzione Quadro stipulata dalla R.A.S Sardegna Cat – Centrale regio-
nale di Committenza, di cui al Rep. n. 26 prot. 3018 avente ad oggetto “Servizi di portiera-
to e servizi ausiliari per tutte le amministrazioni rientranti nel territorio di competenza della
Prefettura di Cagliari (escluse le aziende sanitarie) – Lotto 7 – CIG 799371919A”, per il
Servizio di Portierato della casa comunale per il periodo 15/06/2022 al 14/06/2025 per
l’importo di € 92.071,20 oltre l’IVA  di legge;

di  dare  atto  che  il  CIG  derivato  attribuito  dall’ANAC  per  l’affidamento  in  oggetto  è
9207521EAF;

di  adottare  il  Piano  dettagliato  degli  interventi  trasmesso  con  nota  PEC  prot.  n.
13837/2022 dalla ditta Coopservice S. Coop. P.A. relativo al servizio da erogare nella sede
dell’Amministrazione, secondo quanto stabilito dalla RPF (prot. n. 13646/2022);

di procedere all'emissione dell'ordinativo di fornitura riferito al suddetto Piano Dettagliato
degli interventi riguardanti il servizio di portierato nella sede comunale;



di  precisare che l'emissione dell'ordinativo di  fornitura assume valore contrattuale così
come previsto dall'articolo 4 della suddetta convenzione;

di precisare inoltre che, per quanto attiene le clausole contrattuali e gli obblighi dell'appal-
tatore, saranno quelle previste dal Capitolato Tecnico e dalla Convenzione quadro stipula-
ta dalla Regione Sardegna con l'ATI;

di  dare  atto  che  il  servizio  di  che  trattasi  verrà  svolto  a  decorrere  dal  15/06/2022  al
14/06/2025 dalla ditta Coopservice S. Coop. P.A,  con sede in Reggio Emilia, via Rochda-
le, 5, P.IVA 00310180351, in qualità di Mandataria del Raggruppamento Temporaneo di
Imprese aggiudicatario della predetta Convenzione regionale;

di impegnare la somma complessiva di € 112.326,86 per la fornitura del servizio in ogget-
to, come di seguito riportato:

€ 20.906,65 sul capitolo 370 del bilancio 2022 con esigibilità nel 2022;

€ 37.174,25 sul capitolo 370 del bilancio 2023 con esigibilità nel 2023;

€ 37.545,38 sul capitolo 370 del bilancio 2024 con esigibilità nel 2024;

€ 16.700,58 sul capitolo 370 del bilancio 2025 con esigibilità nel 2025;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione, nella sezione trasparenza del
sito comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 ;

  L'Istruttore incaricato

 Maria Carmina Zanda La Responsabile del Settore

      Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 503 del 04.05.2022

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Adesione Convenzione Cat Sardegna per il servizio di Portierato Casa 
Comunale. Periodo 15 giugno 2022 - 14 giugno 2025. CIG derivato 9207521EAF.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 370  2022  20.906,65 Adesione Convenzione Cat Sardegna 
per il servizio di Portierato Casa 

Comunale. Periodo 15 giugno 2022 - 
14 giugno 2025. CIG derivato 

9207521EAF

D00503 1 0  24628U

 370  2023  37.174,25 Adesione Convenzione Cat Sardegna 
per il servizio di Portierato Casa 

Comunale. Periodo 15 giugno 2022 - 
14 giugno 2025. CIG derivato 

9207521EAF

D00503 1 0  24628U

 370  2024  37.545,38 Adesione Convenzione Cat Sardegna 
per il servizio di Portierato Casa 

Comunale. Periodo 15 giugno 2022 - 
14 giugno 2025. CIG derivato 

9207521EAF

D00503 1 0  24628U

 370  2025  16.700,58 Adesione Convenzione Cat Sardegna 
per il servizio di Portierato Casa 

Comunale. Periodo 15 giugno 2022 - 
14 giugno 2025. CIG derivato 

9207521EAF

D00503 1 0  24628U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 04.05.2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Alessandra Sorce



Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  11.05.2022 L'impiegato incaricato


